АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__14.05.2018_ № _425__                                                                    с. Смоленское
	О проведении учебного сбора по основам военной службы с учащимися (юноши) 10-х клас​сов общеобразовательных школ Смоленского района в 2018 году

      Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», на основании Положения «О подготовке гра​ждан к военной службе», утвержденного постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 г. № 1441, письма Министерства образования РФ от 04.05.2001 г. № 457/13-13 « О порядке проведения учебных сборов в образовательных учреж​дениях, реализующих программу среднего (полного) общего образования по курсу ОБЖ», учебной Программы курса «Основы безопасности жизнедеятель​ности» для общеобразовательных школ, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести в период с 6 по 13  июня 2018 года 5 - ти дневный учебный сбор по основам военной службы с учащимися 10-х классов (юноши) средних общеобразовательных школ района.
      2. Ответственность за организацию и проведение учебного сбора возложить на председателя Комитета по образованию и молодёжной политике Смолен​ского района Алтайского края Калиниченко В.П. и начальника Отдела воен​ного комиссариата Алтайского края по городу Белокуриха и Смоленскому рай​ону Шадрова С.А. (по согласованию).
      3. Председателю Комитета по образованию и молодёжной политике (Кали​ниченко В.П.), начальнику Отдела военного комиссариата Алтайского края по городу Белокуриха и Смоленскому району (Шадров С.А.) организовать прове​дение учебных занятий согласно тематическому плану.
      4. Рекомендовать:

      4.1. главному врачу КГБУЗ «Смоленская ЦРБ» (Хамри​лов А.К.) организовать медицинское обслуживание участников учебного сбора на период проведения стрельб и сдачи нормативов по физической подготовке (по согласованию);

      4.2. Исполняющему обязанности начальника ОМВД России по Смоленскому району (Камынин А.Г.) организовать сопровож​дение автоколонны с учащимися патрульной машиной ОГИБДД при выезде в воинскую часть        №  31466 (г. Бийск) и обратно (по согласованию).

      5. Председателю Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района (Калиниченко В.П.) осуществить контроль за прохождением учебного материала на учебном сборе, согласно программы ОБЖ и плана проведения учебного сбора.
      6. Настоящее постановление обнародовать путём его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.
Глава района                                                                                       Л.В. Моисеева